



Mosina, 23 lipca 2019 r.

**Pani**  
**Małgorzata Kaptur**  
**Przewodnicząca Rady Miejskiej**  
**w Mosinie**  
**/w miejscu/**

*Aznanako Paw Przewodnicząca*

Odpowiadając na wniosek Radnego Rady Miejskiej w Mosinie Pana Dominika Michałaka z dnia 14 czerwca 2019 r. dotyczące realizacji zadania polegającego na wymianie źródła ciepła na ekologiczne, Burmistrz Gminy Mosina stwierdza co następuje.

Burmistrz Gminy Mosina zwrócił się do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa, o zajęcie stanowiska w zakresie możliwości współfinansowania przez Gminę Mosina programu Czyste Powietrze. Środki finansowe w budżecie Gminy Mosina na rok 2019 zostały zaplanowane na realizację powyższego zadania w zakresie dopłat stanowiących wkład własny mieszkańców zakwalifikowanych do grup dochodowych I-III tj. należących do grup o kwotach średniego miesięcznego dochodu na osobę od 600 – 1000 zł.

W związku z brakiem wiążącego stanowiska Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa, ws. pisma Burmistrza Gminy Mosina dotyczącego możliwości współfinansowania przez Gminę Mosina programu Czyste Powietrze, oraz z uwagi na długie terminy realizacji przyłączy gazowych do nieruchomości, uniemożliwione jest wykorzystanie środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy Mosina zgodnie z ich pierwotnym założeniem.

Niezależnie od powyższego, 12 lipca 2019 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu Burmistrz Gminy Mosina podpisał Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w sprawie realizacji Programu Czyste Powietrze.

Na podstawie wskazanego porozumienia, wyznaczeni pracownicy Gminy będą udzielać wsparcia doradczego w zakresie wypełniania wniosku o dofinansowanie. Gmina dokonywać będzie oceny wniosku o dofinansowanie, mającej na celu usprawnienie procesu weryfikacji wniosku w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. O samym przyznaniu dofinansowania decyduje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, po dokonaniu pełnej oceny wniosku zgodnej z kryteriami dostępu i kryteriami jakościowymi.

W miejscu tym wskazać należy, iż Burmistrz Gminy Mosina zdecydował o rozpoczęciu procedury mającej na celu wykorzystanie środków finansowych z przeznaczeniem na udzielenie mieszkańcom Gminy Mosina dotacji celowej z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Celem powyższego, projekt uchwały w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Mosina na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zostanie przekazany pod obrady na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Mosinie.

2  
Przemysław Mieloch  
BURMISTRZ  
Przemysław Mieloch

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. Sekretarz Gminy,
3. a/a.

**Sprawę prowadzi:** Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 61-8109-547.